
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
DE HURLINGHAM

“Las Islas Malvinas son Argentinas”

Hurlingham, 27 de febrero de 2022

VISTO:

El artículo 68, Inc 2. de la Ley Orgánica de las Municipalidades y sus modificatorias, que
establece el 1° de marzo de cada año como inicio de Período de Sesiones Ordinarias del
Honorable Concejo Deliberante,

El Expediente N° 17.974 H.C.D. con la nota presentada por el Intendente Juan Horacio
Zabaleta ante esta Presidencia el día 27 de febrero del 2023, y

CONSIDERANDO:

Que, a esos fines y conforme el artículo 83 de la misma Ley y el artículo 12 del
Reglamento Interno del Honorable Concejo Deliberante, corresponde convocar al Honorable
Cuerpo,

Que, además, en el marco de las normas establecidas, el Cuerpo debe fijar los días y
horas de las reuniones y, asimismo, designar a los miembros que integrarán las comisiones
permanentes de este Honorable Concejo Deliberante,

Que, en consecuencia y en el marco de las atribuciones conferidas por el artículo 83 de
la Ley Orgánica de las Municipalidades, esta Presidencia debe producir el acto administrativo
correspondiente y proceder a realizar la convocatoria inaugural del Período de Sesiones
Ordinarias del Honorable Concejo Deliberante de Hurlingham, disponiendo los asuntos a tratar,

POR ELLO:

LA PRESIDENTA DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Convócase al Honorable Cuerpo a Sesión Ordinaria, a llevarse a cabo el día
miércoles 1° de marzo de 2023, a las 15.00 hs., en modalidad virtual, a efecto de la Apertura de
un nuevo Período Ordinario de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante, de conformidad
con los términos establecidos en el artículo 68, inciso 2, de la Ley Orgánica de las
Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires.

ARTÍCULO 2°.- Dése al registro de Decretos de la Presidencia del Honorable Concejo
Deliberante, háganse las comunicaciones de rigor y archívese.

REGISTRADO BAJO EL Nº 003/2023

Pedro Joaquín Eslaiman Cecilia Pilar Saenz
Secretario Presidenta

H.C.D. Hurlingham H.C.D. Hurlingham


